
                                                                              
 

REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO BILOGORSKA ŽUPANIJA  

GRAD DARUVAR  

                        GRADSKO VIJEĆE  

 

KLASA: 612-01/13-01/5 

URBROJ: 2111/01-01-13-1 

 

Daruvar, 23. prosinca 2013.g. 

 

 Na temelju članka 1. i 9. a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN RH, 

broj 47/90, 27/93 i 38/09) i članka 41. Statuta Grada Daruvara („Službeni glasnik Grada 

Daruvara“ broj 1/13), po prijedlogu Gradonačelnika Grada Daruvara, Gradsko vijeće Grada 

Daruvara na svojoj 6. sjednici održanoj 23. prosinca 2013. g. donijelo je 

 

 

ODLUKU 
o Programu javnih potreba u kulturi Grada Daruvara za 2014. g. 

 i Projekcije za 2015. i 2016. g. 

 

 

I. 

 

 Programom javnih potreba u kulturi obuhvaćaju se svi oblici djelovanja, poticanja i 

promicanja kulture i kulturnih djelatnosti koji doprinose razvitku kulturnog života i 

zadovoljavanju javnih potreba u kulturi. 

 Program uključuje i dodatna ulaganja na spomenicima kulture te ulaganja u objekte 

namijenjena raznim oblicima kulturne djelatnosti. 

 Proračunska sredstva za ostvarivanje Programa javnih potreba u kulturi Grada 

Daruvara za 2014. godinu planirana su kako slijedi: 

 

Red. 

broj 

 Plan za 

2014. g. 

Projekcija za 

2015. g. 

Projekcija za 

2016. g. 

1. Pučka knjižnica i čitaonica 665.000,00 665.000,00 665.000,00 

2. Pučko otvoreno učilište 820.000,00 820.000,00 820.000,00 

 - Kulturna manifestacija „Maska“ 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 - Glazbena manifestacija „Darfest“ 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

 - Kazališne predstave 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 - Tekuće donacije 350.000,00 350.000,00 350.000,00 

 - Kapitalne donacije – otplata 

kredita 
425.000,00 425.000,00 425.000,00 

3. Djelatnost kulturno – umjetničkih  

društava 

340.000,00 306.000,00 296.000,00 

3.1. Češka beseda Daruvar 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

3.2. Češka beseda Ljudevit selo 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 



3.3. Češka beseda Gornji Daruvar 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

3.4. Češka beseda Doljani 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

3.5. SKD „Prosvjeta“ Daruvar 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

3.6. Zajednica Mađara Daruvar 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

3.7. Savez Čeha 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

3.8. HKUD „Lahor“ Daruvar 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

3.9. NIU „Jednota“ Daruvar 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

3.10. Ženska klapa Stentoria 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

3.11. Likovna kolonija - Centar R.Steiner 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

3.12. Matica hrvatska Daruvar 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

3.13. Manifestacija srpske nac. manjine 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

3.14. Žetvene svečanosti - 10.000,00 - 

3.15. Likovna grupa DA 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

3.16. Gradska limena glazba 30.000,00 20.000,00 20.000,00 

3.17. Zajednica tehničke kulture 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

3.18. Kulturni amaterizam 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

3.19. Udrugra Impress 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

3.20. Moto klub 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

3.19. Muzej 20.000,00 10.000,00 10.000,00 

3.20. Brošure, katalozi, suveniri 18.000,00 13.000,00 13.000,00 

3.21. Mongrafija Grada Daruvara 19.000,00 - - 

3.22. Kapitalna donacija Katoličkoj crkvi 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

4. Manifestacije u kulturi 73.000,00 73.000,00 73.000,00 

4.1. Daruvarsko ljeto 29.000,00 29.000,00 29.000,00 

4.2. Maškare u gradu 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

4.3. Festival limene glazbe - FLIG 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

4.4. 10 dana astronomije u Daruvaru 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

4.5. Međunarodni dan mladih 11.000,00 11.000,00 11.000,00 

 UKUPNO 1.898.000,00 1.864.000,00 1.854.000,00 

 

 

II. 

 

 Ova odluka sastavni je dio Proračuna Grada Daruvara za 2014. g., stupa na snagu 

danom donošenja, primjenjuje se od 1. siječnja 2014. godine, a objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Daruvara“. 

 

 

 

            Predsjednik 

        Gradskog vijeća 

 Vendel Vraga, upr. prav. 


